Página 1 de 1

PREFEITURA MUNICIPAL DO CABO DE SANTO AGOSTINHO
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2019 - RETIFICADO

A PREFEITURA MUNICIPAL DO CABO DE SANTO AGOSTINHO e o IBFC – Instituto Brasileiro de Formação
e Capacitação, no uso das suas atribuições legais, tornam pública a abertura da isenção do valor da inscrição
somente para o cargo de PROFESSOR I - EDUCAÇÃO INFANTIL do Concurso Público 01/2019 - Retificado,
de acordo com o documento 11608235 do Ministério Público do Estado de Pernambuco - 2ª Promotoria de
Justiça de Defesa da Cidadania do Cabo de Santo Agostinho, conforme a seguir:

1. Da Isenção do Pagamento do Valor de Inscrição para o cargo de PROFESSOR I - EDUCAÇÃO INFANTIL:

5.3.1. Para requerer a isenção do pagamento do valor de inscrição o candidato deverá estar inscrito no
Cadastro Único para Programas Sociais do Governo Federal – CadÚnico, de que trata o Decreto Federal
nº 6.135/2007.

5.3.2. O requerimento de isenção do pagamento do valor de inscrição estará disponível para
preenchimento no endereço eletrônico do IBFC - www.ibfc.org.br no período das 09:00h do dia
18/09/2019 até às 22h59min do dia 20/09/2019, observado o horário de Brasília-DF.

5.3.9. O resultado da análise do requerimento de isenção do pagamento do valor de inscrição será
divulgado no endereço eletrônico do IBFC www.ibfc.org.br, na data prevista de 23/09/2019.

2. Os candidatos do cargo de Professor I - Educação Infantil que efetuaram o pagamento da inscrição e que
tiverem seu pedido de isenção deferido, poderão solicitar a restituição do valor da inscrição informando os
dados bancários através do e-mail concurso@ibfc.org.br.

3. Permanecem inalteradas as demais condições estabelecidas no Edital 01/2019 – Retificado.

Cabo de Santo Agostinho/PE, 17 de setembro de 2019.

http://www.ibfc.org.br/
http://www.ibfc.org.br/
mailto:concurso@ibfc.org.br